
   

 

   

 

2020年 4月 14日 

 

生徒様・保護者様各位 

 

 
奈良県橿原市新賀町 232橋本第 2ビル 2階 

TEL: 0744-29-1043 

MAIL: admin@programming-academy.jp 

 

プログラミング・アカデミー休校の知らせ。 

 

いつもお世話になっております。コロナウィルスの感染拡大のリスクを考え当教室

でもさまざまに対応をしてまいりましたが、このところの奈良県の発症数からみるとこ

の状況下での教室運営は、生徒の皆さんへの感染のリスクが高まりつつあると判断

しました。 

当教室でのレッスンを全て、4月 20日から 5月 3日までの 2週間(状況により変

更の可能性がございます)、休校させていただきたく存じます。 

 

 ロボットについては現在、休会によるレッスンの対応をどのようにして

いくか検討中でございます。追って連絡いたしますのでしばらくお待ち

ください。 

 

 プログラミングについては現在、オンラインでのレッスンを検討準備し

ております。 

こちらもレッスン内容など詳細にいては決まり次第連絡させていただき

ます。 

決まっている内容としてレッスン時間及び 1コマに参加することのでき

る生徒様の数が限られております。全生徒様を通学と同じ時間に見るこ

とが非常に難しくなっております。 

2ページ目にオンラインレッスンのタイムスケジュールを記載しますの

でご希望の日時を第 3希望まで決めていただき、ご連絡くださいませ。 

 

※オンラインレッスンをご希望されない場合、5月以降への振替で対応

することに変わりはございません。 

 

mailto:admin@programming-academy.jp


   

 

   

 

 

お手数、ご迷惑をおかけしますが何卒皆様のご理解、ご協力をお願い申し上

げます。 

 

オンラインレッスン・タイムスケジュール 

 

営業日：月～土曜日 

レッスン時間内容：前後半それぞれ 30分、間に休憩 10分を予定しております。 

9 時 30 分～10 時 40 分 

10 時 50 分～12 時 00 分  

13 時 00 分～14 時 10 分   

14 時 30 分～15 時 40 分  

16 時 00 分～17 時 10 分     

17 時 30 分～18 時 40 分 

19 時 00 分～20 時 10 分 

 

以上の時間帯にレッスンさせていただきます。 

また、今回ご自宅にて待機されているお子様の学習補助もこの度させていただきたく思います。 

こちらも上記の時間帯で受け付けております。補助の方法としましては学校にて出された宿題や

教科書の内容を解説してく形になります。特別な教材をご準備いただく必要はございません。 

 

お子様一人につき 1週間に 1コマ、無料でご利用いただけます。 

但し、一度に見ることのできる人数が限られているため、場合によっては時間の変更をお願いす

る可能性もございます。ご了承ください。 

こちらを希望される方はその旨を記載したうえでプログラミングと同じく第 3希望まで決めてい

ただき、ご連絡ください。 

 


